
1 

 

 
 

Zápis č. 11 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 27. 10. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:        

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši Brambůrkovou, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:7        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/1/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
             

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Projednání žádosti Oblastní charity Havlíčkův Brod o finanční podporu na 

pečovatelské služby občanům ve výši 25.000,-- Kč 

6. Žádost pana M.J. o finanční příspěvek na tradiční Prasopečínky ve výši 6.000,-- 

Kč 

7. Návrh na snížení nejnižší výše drobného hmotného majetku (3.000,-- Kč) 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.4/2023 

9. Nové Obecně závazné vyhlášky 

10. Projednání uspořádání slavnostního rozsvícení vánočního stromku 

11. Seznámení s novou Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

12. Sforp – návštěva 

13. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/2/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

 



3 

 

5. Projednání žádosti Oblastní charity Havlíčkův Brod o finanční podporu na 

pečovatelské služby občanům ve výši 25.000,-- Kč 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí Oblastní charity Havlíčkův Brod o finanční 

podporu na provoz pečovatelské služby pro rok 2024 ve výši 25.000,-- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod na 

provoz pečovatelské služby pro rok 2024 ve výši 25.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno. 

 

6. Žádost pana M.J. o finanční příspěvek na tradiční Prasopečínky ve výši 

6.000,-- Kč 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana M.J. o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 6.000,-- Kč na tradiční akci Prasopečínky, tentokrát se akce konala v obci Vystrkov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek výši 6.000,-- Kč panu M.J., který 

zastupuje hasiče Komorovice na této akci. 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:1     Martin Jelínek 

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno. 

  

7. Návrh na snížení nejnižší výše drobného hmotného majetku (3.000,-- Kč) 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že je potřeba snížit nedávno schválenou nejnižší  

hranici pro DHM , který je vedený na účtu 028 z 5.000,--Kč  na 3.000,--Kč 

       



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nejnižší hranici pro DHM vedený na účtu 028, ve výši 

3.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno.  

                           

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.4/2023 
 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.4/2023   

                        

9. Nové Obecně závazné vyhlášky 

Starosta obce seznámil zastupitele s novými obecně závaznými vyhláškami (OZV) o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství a o nočním klidu. Tyto nové OZV 

budou zveřejněné na úřední desce obce.   

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nové obecně závazné vyhlášky 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno. 

 

10.   Projednání uspořádání slavnostního rozsvícení vánočního stromku 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem na slavnostní rozsvícení vánočního stromku na 

neděli 3.12.2023 v 17:00 hodin. 

 

            



5 

 

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na slavnostní rozsvícení vánočního stromku na neděli 

3.12.2023. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 11/7/2023 bylo schváleno. 

 

11.   Seznámení s novou Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství  

Starosta obce seznámil zastupitele s novou Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného   

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

s firmou EKO-KOM, a.s. 

             

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje novou Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 

EKO-KOM, a.s. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 11/8/2023 bylo schváleno. 

 

 

12.  Sforp – návštěva, trh s energiemi 

Starosta obce přivítal pana Bc. Ondřeje Doležala z Unie odběratelů, z.s., který seznámil 

zastupitelstvo s plánem výstavby větrných elektráren v kraji Vysočina a s rozvojem 

komunální energetiky.  



6 

 

 

 

13.   Různé, diskuse 

 

Starosta obce poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu.  

  

 

          

 

              starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                       Ing. František Vašák  

                                                                                                  Libuše Brambůrková 

              

              Zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 3.11.2023 

              Vlasta Kupilíková                                                       Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 

     

 

 

                                                                     


